

ساعات شروع: ۱۲ ظهر	تاریخ امتحان: ۱۴۰۰/۲/۲۷	نام و نام خانوادگی:	سوالات امتحان نیمسال دوم دین و زندگی
تعداد صفحه: ۱	مدت امتحان: ۷۵ دقیقه	رشته: ادبیات و علوم انسانی	پایه دهم دوره دوم متوسطه
آموزش و پرورش شهرستان شوشتر		خوزستان - شوشتر	
ردیف	سؤالات (پاسخ نامه دارد)		نمره
۱	الف) با دقت به آیات قرآنی و احادیث شریف زیر پاسخ دهید.		
۲	آیه " الیوم نختم علی افواههم و تکلمنا ایدیهم و ارجلهم بما کانوا یکسبون " به کدام شاهد در روز قیامت اشاره دارد؟		۰/۵
۳	در آیه " یا ایها النبی قل لارواجک و بناتک و نساء المؤمنین یدنین علیهن من جلابیبهن ذلک ادنی ان یعرفن و لایؤذین و کان الله غفوراً رحیماً " خداوند چه حکمتی برای پوشش صحیح زنان مشخص کرده است؟ این سخن امام علی علیه السلام که: " گذشت ایام آفاتی در پی دارد و موجب از هم گسیختگی تصمیم ها در کارها می شود "		۱
۴	الف. به کدام یک از اقدامات لازم برای برنامه ریزی اشاره دارد؟ ب. حدیث بیانگر چه پیامی است؟ چرا امام صادق علیه السلام می فرمایند لباس نازک و بدن نما نپوشید؟		۰/۵
۵	ب) درستی یا نادرستی گزاره های زیر را با (ص/غ) مشخص کنید.		
۶	دینداری با برائت و بیزاری از دشمنان خدا آغاز می شود.		۰/۵
۷	کسی که غسل بر او واجب است اگر عمداً تا اذان صبح غسل نکند یا اگر وظیفه اش تیمم است عمداً تیمم نکند نمی تواند روزه بگیرد.		۰/۵
۸	ناراحت کردن پدر و مادر از تأثیر نماز کم می کند.		۰/۵
۹	فقط مردان وظیفه دارند نگاه خود را کنترل کنند.		۰/۵
۹	پ) جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید.		
۱۰	منشا اختلاف انسان ها در انتخاب هدف، اختلاف آنها در است.		۰/۵
۱۱	سرپیچی از فرمان خدا نشانه است.		۰/۵
۱۲	تقوا به معنی است.		۰/۵
۱۳	مهم ترین زمان آراستگی زمان است.		۰/۵
۱۳	ت) ارتباط هر یک از مفاهیم زیر را کشف کنید.		۱/۵
	هریک از عبارت های قسمت الف با کدامیک از عبارت های قسمت ب ارتباط دارد؟		
	الف	ب) (یک مورد اضافی است)	
	الف- بی ارزش شدن زندگی چند روزه دنیا	۱- فقط خدا را پرستش کردن	
	ب- انسان را از خودخواهی به ایثار و از خود گذشتگی می رساند.	۲- محبت الهی	
	ج- تأثیر گفتن با توجه عبارت "ایاک نستعین" در نماز	۳- از آثار انکار معاد	
		۴- نیاز خود را فقط از خدا خواستن	
«ادامه سؤالات در صفحه دوم»			

ساعات شروع: ۱۲ ظهر		تاریخ امتحان: ۱۴۰۰/۲/۲۷		نام و نام خانوادگی:		سوالات امتحان نیمسال دوم دین و زندگی	
تعداد صفحه: ۱		مدت امتحان: ۷۵ دقیقه		رشته: تجربی		پایه دهم دوره دوم متوسطه	
آموزش و پرورش شهرستان شوشتر		خوزستان - شوشتر		دبیرستان پروین اعتصامی			
ردیف	سوالات						نمره
۱۴	ث) به پرسش های زیر پاسخ کوتاه بدهید.						
۱۵	عاملی درونی که انسان را برای رسیدن به لذت های زودگذر دنیایی، به گناه دعوت می کند و از پیروی از عقل و وجدان باز می دارد چیست؟						۰/۵
۱۶	آفرینش نخستین انسان از کدام دسته از دلایل اثبات معاد است؟						۰/۵
۱۷	بهترین گواهان قیامت چه کسانی هستند؟						۰/۵
۱۸	آراستگی به چه معناست؟						۰/۵
۱۹	چرا باید عهد و پیمان خود را در زمان های معینی تکرار کنیم؟						۰/۵
۲۰	ج) در عبارات زیر گزینه صحیح را مشخص کنید.						
۲۱	اینکه انسان تقرب و نزدیکی به خداوند را هدف اصلی خود قرار می دهد پاسخگویی به کدام ویژگی اوست؟						۰/۵
۲۲	الف. متنوع بودن استعداد های او ب. بی نهایت طلبی او چه عاملی باعث می شود انسان در مقابل گناه و زشتی واکنش نشان دهد؟						۰/۵
۲۳	الف. گرایش انسان نسبت به نیکی ها و زیبایی ها ب. سرشت خدا آشنا						
۲۱	ح) به پرسش های زیر پاسخ کامل بدهید.						
۲۲	منظور از کلمه "توفی" در قرآن کریم، چیست و برای اشاره به کدام بُعد از وجود انسان استفاده شده است؟						۱ ۱/۵
	شماره	دنیا	برزخ	آخرت			
	۱						
	۲						
۲۳	شرایط توکل حقیقی کدام اند؟						۱
جمع نمره	«موفق باشید» بومی						۱۶

پاسخ نامه سوالات امتحان نیمسال دوم	دبیرستان پروین اعتصامی	تاریخ امتحان: 2 / 27 1400/	ساعت شروع: 12 ظهر	
پایه دهم دوره دوم متوسطه	رشته: ادبیات و علوم انسانی	مدت امتحان: 75 دقیقه	تعداد صفحه: 1	
دبیرستان پروین اعتصامی		آموزش و پرورش شهرستان شوشتر		
ردیف	پاسخ نامه	نمره		
1	الف) با دقت به آیات قرآنی و احادیث شریف زیر پاسخ دهید. اعضای بدن انسان پوشش صحیح سبب می شود 1. زن به عفاف و پاکدامنی شناخته شود. 2. افراد بی بند و بار که اسپر هوی و هوس خود هستند، به خود اجازه تعرض به او را ندهند. الف. مراقبت ب. یکی از عواملی که باعث عهد شکنی در برابر خدا می شود تاخیر در انجام تصمیم است. زیرا چنین لباسی نشانه سستی و ضعف دینداری فرد است.	.5		
2		1		
3		1		
4		.5		
5	ب) درستی یا نادرستی گزاره های زیر را با (ص/غ) مشخص کنید. نادرست درست نادرست نادرست	0/5		
6		0/5		
7		0/5		
8		0/5		
9	پ) جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید. نگرش و بینش عدم صداقت در دوستی حفاظت و نگهداری عبادت	0/5		
10		0/5		
11		0/5		
12		0/5		
13	ت) ارتباط هر یک از مفاهیم زیر را کشف کنید. هریک از عبارات های قسمت الف با کدامیک از عبارات های قسمت ب ارتباط دارد؟	1/5		
			الف	ب) (یک مورد اضافی است)
			الف- بی ارزش شدن زندگی چند روزه دنیا	3- از آثار انکار معاد
			ب- انسان را از خودخواهی به ایثار و از خود گذشتگی می رساند.	2- محبت الهی
			ج- تاثیر گفتن با توجه عبارت "ایاک نستعین" در نماز	4- نیاز خود را فقط از خدا خواستن
«ادامه سوالات در صفحه دوم»				

پاسخ نامه سوالات امتحان نیمسال دوم	دبیرستان پروین اعتصامی	تاریخ امتحان: 1400/ 2 /27	ساعت شروع: 12 ظهر
پایه دهم دوره دوم متوسطه	رشته: انسانی	مدت امتحان: 75 دقیقه	تعداد صفحه: 1
دبیرستان پروین اعتصامی		دین وزندگی 1	
آموزش و پرورش شهرستان شوشتر			
ردیف	پاسخ نامه	نمره	
14	نفس اماره	.5	
15	دلایلی که بر امکان معاد دلالت دارد.	.5	
16	پیامبران و امامان (صلوات الله اجمعین)	.5	
17	بہتر کردن وضع ظاہری و باطنی و زیبا نمودن این دو	.5	
18	تا استحکام بیشتر پیدا کند و به فراموشی سپرده نشود.	.5	
19	ب. بی نهایت طلبی او	0/5	
20	الف. گرایش انسان نسبت به نیکی ها و زیبایی ها	0/5	
21	ح) به پرسش های زیر پاسخ کامل بدهید. توفی یعنی فرشتگان حقیقت وجود انسان یعنی روح را به طور تمام و کمال دریافت می کنند- بعد غیر مادی و روحانی	1	
22	شماره	1/5	
1	دنیا	برزخ	آخرت
1	محل عمل است.	محل عمل نیست.	محل عمل نیست.
2	پرونده عمل باز است.	پرونده عمل باز است.	پرونده عمل بسته است.
3	فقط آثار دنیایی عمل ظهور دارد.	بهره ای از آثار اخروی عمل ظهور پیدا می کند.	آثار اخروی عمل به طور کامل ظاهر می شود.
4	آگاهی های انسان محدود است.	آگاهی انسان به اعمال خود، بالا می رود.	سطح آگاهی انسان به اعمال خود، بالا می رود و آنها را به طور حضوری می بیند.
23	1. در توکل گفتن زبانی "توکل به خدا می کنم" کافی نیست بلکه انسان باید در قلب خود، بر خدا توکل کند و واقعا او را تکیه گاه خود ببیند در این صورت است که خداوند کارهای ما را به بهترین وجه چاره خواهد کرد و آن چیزی را که حقیقتا به نفع ماست پیش خواهد آورد. 2. توکل در جایی درست است که انسان مسئولیت و وظیفه خود را به خوبی انجام دهد، یعنی فکر و اندیشه خود را به کار گیرد، با دیگران مشورت کند، بهترین راه ممکن را انتخاب نماید و با عزم و اراده محکم برای رسیدن به مقصود تلاش کند؛ در این صورت است که می توان بر خدا توکل کرد زیرا توکل جانشین تنبلی و ندانم کاری افراد نیست بلکه کمک کننده و امید دهنده به کسی است که اهل همت، تعقل و پشتکار است.	1/5	
جمع	«موفق باشید» بومی	16	نمره